
Z á p i s  č. 1/2010 
 

z 1. zasedání P-ČSOS, 
které se konalo dne 20. 1. 2010 v Praze na Strahově 

 
Přítomni:  Kamenický, Matějů, Klimpl, Pospíšek,Vystavěl, Zřídkaveselý, Kalenský, Šubrt, 

Škoda, Nováková, Fodor,  
 
Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický 
 
 
Program: 
  1. Aktuální informace  
  2. Kontrola úkolů  
  3. Potvrzení schválení materiálů per-rollam  
  4. Informace sekce OB  
  5. Kandidatura na MSJ v OB v roce 2013  
  6. Informace sekce LOB  
  7. Informace sekce MTBO  
  8. Symbolika ČSOS  
  9. Rady ČSOS  
 10. Zajištění školení IOF Advisorů, mezinárodní činnost     
 11. Návrh odměn za umístění na MS, ME, MSJ 2010  
 12. Informace o průběhu a vyhodnocení „ Dnů orientace v přírodě 2009“ a návrh na   

uspořádání v roce 2010  
   13. Různé 
 
 
1/01 Aktuální informace 
P-ČSOS 
vzalo na vědomí aktuální informace R. Kamenického, I. Matějů a J. Šubrta o 

- jednání expertní komise Program V - Národní program rozvoje sportu pro všechny dne 
21.12. 2009, kterého se zúčastnil I. Matějů 

- oponentním řízení na MŠMT ČR ohledně obhajoby prostředků na státní reprezentaci, 
kterého se 8.1. 2010 zúčastnili I. Matějů a J. Šubrt 

- uskutečnění pracovní schůzky redakce, redakční rady časopisu „Orientační běh“ a vedení 
svazu dne 12.1. 2010 v Pardubicích  

- zpracování a odevzdání tabulkových výkazů sportovních soutěží a ekonomické náročnosti 
pro potřebu „Klíče pro dělení vlastních zdrojů ČSTV ve prospěch svazů v roce 2010“ 

- zpracování a odevzdání vyúčtování státních dotací na program I. – Sportovní reprezentace 
ČR a MS OB 09, program III. – Sportovní talent 09 a program V. – Výukové mapy 09 

- vydání Zpravodaje ČSOS 1/2009, který odešel na oddíly dne 12.1. 2010 
- marketingových jednáních, které vedli jménem ČSOS I. Matějů a  J. Šubrt  
- registraci nových stanov ČSOS  MV ČR 
- rozhodnutí VV  ČAUS o zajištění účasti 6H+6D+3RT na AMS v OB 2010 ve Švédsku  
- o 1. jednání OV SP v Liberci 2011 (ustanovení OV, rozdělení úkolů) předseda OV  P. 

Škoda, zástupce ČSOS I. Matějů 
- jednání OV MED 2011 - předseda OV D.Aleš, zástupce ČSOS P. Klimpl 

 
 



1/02 Kontrola úkolů 
P-ČSOS 

- schválilo zápis č. 9/2009 ze zasedání P-ČSOB dne 18.11. 2009 v Praze 
- trvá  připravit k podpisu smlouvu mezi pořadateli SP 2011 a MED 2011 a ČSOS  
- trvá  připravit k podpisu smlouvu mezi pořadateli Euromeetingu 2010 a ČSOS  

                 O: J. Šubrt 
1/03 Potvrzení schválení materiálů per-rollam 

P-ČSOS 
a) potvrdilo schválení Směrnice pro účast na závodech ČSOS, Směrnice pro evidenci a 

registraci členů ČSOS, Prováděcí pokyny pro evidenci členů ČSOS, Pravidla OB, Soutěžní 
řád soutěží sekce OB  

 
1/04 Informace sekce OB 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informace sekce OB v oblasti soutěží, talentované mládeže, reprezentace, 

metodické činnosti, rozvoje OB, medializace OB i organizačních věcí 
b) schválilo novelizaci Klasifikačního řádu sekce OB s účinností od 1. 2. 2010  
c) schválilo vyslání reprezentace ČR na ME v OB 2010 v Bulharsku v počtu 6 H, 6 D a 3 RT, 

vedoucí výpravy R. Novotný 
d) schválilo vyslání reprezentace ČR na MS v OB 2010 v Norsku v maximálním počtu 6 H, 6 

D a 4RT, vedoucí výpravy R. Novotný 
e) schválilo vyslání reprezentace ČR na MSJ v OB 2010 v Dánsku v počtu 6 H, 6 D a 4 RT, 

vedoucí výpravy J. Potštejnský 
f) schválilo výplatu odměny ve výši 10 tis. Kč M.Chmelařovi za přípravu a realizaci 

registračního a přihláškového on-line systému sekce OB   T: 31. 1. 2010   O: J.Šubrt 
 
1/05 Kandidatura  na MSJ v OB v roce 2013 
P-ČSOS 

a) schválilo podání přihlášky na pořádání MS juniorů v OB 2013, tak jak ji zpracoval 
regionální pořadatel OK 99 Hradec Králové        T: 31. 1. 2010  O: J. Šubrt 

 
1/06 Informace sekce LOB 

P-ČSOS 
a) schválilo vyslání výpravy na MS do Rumunska ve složení 6H+4D+2RT, vedoucí výpravy R 

Klech 
b) schválilo vyslání výpravy na MSJ do Rumunska ve složení max. 4H+6D+3RT, vedoucí 

výpravy T. Redlich 
c) schválilo vyslání výpravy na MED do Rumunsku ve složení max. 3H+4D+1RT, vedoucí 

výpravy Z. Procházka 
d) vzalo na vědomí informaci o úpravě termínové listiny 

 
 
1/07 Informace sekce MTBO 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace 
b) vzalo na vědomí informaci sekce MTBO přípravě závodů v roce 2010 
 

 
 
 
 



1/08 Symbolika ČSOS 
P-ČSOS 

a) pověřilo P. Fodora vedením pracovní skupiny na vytvoření loga a logomanuálu ČSOS ve 
složení P. Fodor, T. Kalenský, P.Vítek, P.Klimpl, K.Arnošt a uložilo skupině vypracovat 
finální návrh do 5. března 2010, přičemž průběžně budou o stavu přípravy informováni 
předseda ČSOS a předsedové sekcí 

 
1/09 Rady ČSOS 

P-ČSOS 
a) schválilo, aby pokračovaly v činnosti pro  rok 2010 

  Ekonomická rada ČSOS  - předseda I. Matějů  
  Rada pro marketing a media ČSOS - předseda T. Kalenský 
  Mapová rada ČSOS   - předseda J. Langr 
  Disciplinární skupina ČSOS  - předseda  J. Smička 
 
     b) schválilo ukončení činnosti Legislativní a Metodické rady ČSOS 
 
 
 
1/10 Zajištění školení IOF Advisorů, mezinárodní činnost. 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci D. Vystavěla a J. Šubrta o zajištění školení IOF Event Advisorů 

OB a MTBO v termínu 26. - 27. února 2010 v Praze 
b) schválilo rozdělení částky 45000 Kč na mezinárodní činnost ČSOS v roce 2010 dle návrhu 

D. Vystavěla 
 
1/11 Návrh odměn za umístění na MS, ME, MSJ 2010 

P-ČSOS 
a) schválilo návrh odměn za umístění na MS, ME a MSJ 2010 -  viz příloha 1 

 
1/12 Informace o průběhu a vyhodnocení „Dnů orientace v přírodě 2009“ a návrh na   

uspořádání v roce 2010  
P-ČSOS 

a) vzalo na vědomí informaci o přípravách, průběhu a vyhodnocení akce „Dny orientace 
v přírodě 2009“ a poděkovalo  přípravnému štábu a všem pořadatelům za uspořádání 
jednotlivých akcí 

b) schválilo návrh na uspořádání „Dnů orientace v přírodě“ v roce 2010 
c) schválilo postup a úkoly při realizaci projektu Výukové mapy pro OB v roce 2010   

 
1/13 Různé 

P-ČSOS 
b) uložilo Ekonomické radě ČSOS  předložit návrh na úpravu Směrnice pro hospodaření   
                                                                                         T: 30.6.2010          O: I. Matějů 
c) uložilo Mapové radě ČSOS předložit návrh na úpravu Směrnice pro tvorbu a evidenci map 
                                                                                         T:31.3.2010           O: J. Langr 
d) uložilo Sekretariátu ČSOS předložit návrh na úpravu Disciplinárního řádu a doporučilo 

provést analýzu veškerých svazových dokumentů a předložit návrh na jejich úpravu nebo 
přepracování                                                               T: 28.2 2010         O: J. Šubrt 

e) vzalo na vědomí  informaci  o platbě členských příspěvků. Ke dni 15. ledna 2010 byly 
uhrazeny členské příspěvky u 160 oddílů 



f) schválilo přijetí nového klubu - Klub vytrvalostních sportů Náměšť na Hané o.s. (Hanácká 
oblast) a přiděluje mu zkratku NNH a číslo 0925 

g) schválilo přijetí nového klubu - ABK České Budějovice - Šumava (Jihočeská oblast) a 
přiděluje mu zkratku ACB a číslo 0422 

h) schválilo přijetí nového klubu - SK Technik České Budějovice - (Jihočeská oblast) a přiděluje 
mu zkratku TCB a číslo 0421 

i) pověřilo D. Vystavěla a J. Smičku jednáním za ČSOS s organizačním výborem Olympiády 
dětí a mládeže v roce 2011 ohledně technického zabezpečení soutěží OB. ODM 2011 
organizuje Olomoucký kraj 

j) schválilo odměnu 3 x10.000,- Kč členům štafety mužů z MS v OB  2009,- ( Procházka, 
Dlabaja, Smola ) za čin Fair play. Ze zbývajících prostředků od sponzorů za čin Fair Play bude 
navýšen rozpočet reprezentačního týmu OB na přípravu těchto reprezentantů na MS v OB 
2010 

k) schválilo dosavadní název svazového časopisu  Orientační běh – časopis orientačních sportů i 
pro následující období 

l) vzalo na vědomí podepsání kolektivní smlouvy mezi ČSOB a OO ČSTV na období 1.1.- 
31.12. 2010 

m) vzalo na vědomí informaci I. Matějů o plánu spolupráce se sportovní redakcí ČT na rok 2010. 
V plánu je reportáž z MS v OB (NOR), přímý přenos z MČR ve sprintu - Zlín, reportáž z 
MČR na klasické trati - Jihlava a ŽA v LOB – Chrást. V jednání je reportáž z MS a MSJ 
v MTBO (POR) 

n) delegovalo I. Matějů na jednání komise ČSTV pro Mistrovské soutěže dne 16.2.2010 
o) vzalo na vědomí informaci o dokončovacích pracích na Ročence ČSOB 2009, kterou zajišťuje 

P. Hranička 
p) vzalo na vědomí účastí D. Vystavěla a J. Smičky na AMS 2010 ve Švédsku, kde budou jednat 

ohledně podání kandidatury na pořádání AMS v ČR v roce 2014, účast bez nákladů pro ČSOS 
q) vzalo na vědomí informaci I. Matějů  o poradě jednatelů České orientační s.r.o. dne 20.1. 

2010 s tím, že na dalším P-ČSOS 17.3. 2010 bude předložena Zpráva o činnosti ČO a Zpráva 
o hospodaření ČO. P-ČSOS dne 17.3. 2010 bude zároveň VH České orientační s.r.o. 

r) P-ČSOS určuje termín VH 2010 na 11. 12. 2010 
 
 
 
Termín příštího zasedání P-ČSOS  bude  dne 17.3. 2010 v Praze 
 
 
Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 
 
Příloha: odměny za umístění na MS, ME a MSJ 2010 


